
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

~л 

|| О внесении изменений в Приказ от 10.10.2022 
№ 10652/1 «О выборах заведующего Кафедрой 
экономики предприятия, предпринимательства и 

| | инноваций СПбГУ» 

В целях исправления технической ошибки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 2 Приказа от 10.10.2022 № 10652/1 «О выборах 
заведующего Кафедрой экономики предприятия, предпринимательства и инноваций 
СПбГУ» 
в следующей редакции: 

«2. Установить следующие минимально допустимые значения показателей 
квалификационных требований к кандидатам на заведование Кафедрой экономики 
предприятия, предпринимательства и инноваций СПбГУ: количество публикаций, 
проиндексированных в базах Scopus/Web of Science Core Collection за период не ранее 
01.01.2019-5; индекс Хирша (по Scopus/Web of Science Core Collection) - не менее 1; 
количество грантов (договоров), в которых претендент являлся руководителем или 
исполнителем за период не ранее 01.01.2019, не менее 1 или опыт руководства 
основной образовательной программой магистратуры не менее 2 лет.». 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору 
по организации работы с персоналом Еремееву Владимиру Валерьевичу. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор 
по организации работы с персоналом / / В.В. Еремеев 

г и 
L J 

mailto:org@spbu.ru

